平成２２平成２２平成２２平成２２年第年第年第年第10101010回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２２年７月３０日（金）

     開催場所 名寄庁舎４階大会議室

     出席委員 委 員 長  梅  野    博

          委 員  志 水 貴 江

          委 員  松 田 潤 子

           委 員   中 尾 公 一

               教 育 長  藤  原    忠

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教 育 部 長     鈴 木 邦 輝

               学 校 教 育 課 長   髙 橋 光 男

               参事（指導主事）  大久保 善 邦

               生 涯 学 習 課 長     粕 谷   茂

        智恵文公民館長    大 田 誠 一

               風連公民館長    廣 瀬 一 弘 (欠席)

               児 童 ｾﾝﾀｰ所 長   湯 浅 俊 春

        児童ｾﾝﾀｰ主幹   石 橋 由美子

               北国博物館長     奥 村 英 俊

               図 書 館 長     間 所   勝

        天 文 台 長   宮 下 正 人

               給 食 ｾﾝﾀｰ所 長     塩 田 昌 彦 （欠席）

               総 務 係 長   河 合 信 二

   傍 聴 人 なし

  開開開開    会会会会   午後３時00分

教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

①集中豪雨について

②小学校の教科用図書について（平成23年度以降分）

③教育委員会事務の点検・評価について

④新ＡＬＴ（外国語指導助手）について

⑤全国学力・学習状況調査について

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。

  協議事項協議事項協議事項協議事項

    議案第１号 平成23年度から使用する小学校教科用図書の採択について

〔教 育 長〕７月21日に第６地区教科用図書採択教育委員会協議会が開催されました。前段、

各教科の選定委員会委員長から選定に至った経過報告を受け、採択の審議に入りました。そ

の結果、出版社が変更になったのは、保健のみとなりその他は全て前回と同じ出版社となっ

ています。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

報告第１号 名寄市教育委員会の点検・評価に係る外部評価委員の委嘱について

〔学校教育課長〕平成21年度の教育行政執行方針に基づく、教育委員会の点検・評価に係る

外部評価委員に、報告のとおり２名を委嘱したところです。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後４午後４午後４午後４時時時時15151515分分分分